ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3465/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria da Agricultura, solicitando para que proceda serviço de poda em árvore no CEI -
Centro de Educação Infantil Luiz Silvério Vieira, na Rua Padre Guilherme Kleine, número
159, no Bairro Arraial dos Cunha.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é um pedido dos moradores que reclamaram que a árvore com localização
descrita acima, está com os galhos muito altos e cheios, batendo nos fios de alta tensão,
podendo ocorrer acidentes. Portanto, se faz necessária sua poda.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE AGOSTO DE 2022

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​